



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 31/2019
b) Licitação Nº : 20/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 11/06/2019
e) Objeto Homologado : Aquisição de equipamentos e materiais para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (Apae), em atendimento a Emenda Nº 28410006

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME - CNPJ: 08.490.629/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 2.133,20 (dois mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos).

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS
Valor Total do Lote: 2.133,20 (dois mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Arquivo de aço 04 gavetas, cor cinza, medindo aproximadamente: 133 x 47 x 56 cm (AxLxP), capacidade: 25 kg distribuídos, tamanho: OfícioArquivo 4 gavetas de aço p/ pasta	VEGEL	UNID	2	R\$523,80	R\$1.047,60
8	Tecido Oxford 100% poliéster – largura 1,50 metros – cor variada	CENTER TEXTIL	mtr	80	R\$13,57	R\$1.085,60

FORNECEDOR: CAMPOS E CIA LTDA - ME - CNPJ: 22.915.514/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 17.125,00 (dezesete mil, cento e vinte e cinco reais).

LOTE 2 MATERIAL USO PERMANENTE: ELETRÔNICOS
Valor Total do Lote: 13.480,00 (treze mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	COMPUTADOR processador com no	CENTRIUM -	UNID	3	R\$3.799,00	R\$11.397,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

	minimo 3.0ghz de frequência, cache 9mb, TDP 65W, 6 núcleos de processamento , memória minima de 8gb ddr3 2133 mhz, hd 3.5 sata de no minimo 1tb de espaço em disco, placa-mãe com portas usb sendo no minimo 6, placa de video e som on-board, saidas de video tipo hdmi e vga, leitor e gravador de cd/dvd incluído, mouse usb óptico com scroll, teclado usb padrão abnt, caixa de som, monitor led 19.5 polegadas hd 1366x768 widescreen, desktop tipo torre com 4 baias, fonte atx minima de 500w com seletor de voltagem 110v-220v	ACER				
7	Espremedor de fruta industrial, especificações técnicas mínimas: - em aço inox, o espremedor de suco em aço inox: tensão bivolt; 60hz; potência 1/ 2 cv; 1740 rpm; consumo 0,370 kw/h; altura 40cm; capacidade do copo 1 litro;	AGRATTO	UNID	1	R\$249,00	R\$249,00
8	Ferro de passar roupas a vapor Seletor de intensidade de vapor Sim Cabo anatômico com giro 360° Funciona a vapor e a seco Base revestida com antiaderente Design com Poupa botões em toda a lateral Spray Sim Reservatório de água visível Sim Capacidade do reservatório 200ml	BLACK DECKER	UNID	1	R\$89,00	R\$89,00
17	Rádio com CD. MP3. FM. 10WRMS. Entradas USB e SD Mídias Reproduzidas CD; CD-R; CD-RW; Referência AMC590; Formatos Reproduzidos MP3; Potência RMS 10 W; Dimensões (cm) Altura: 13; Largura: 32; Profundidade: 22; Rádio FM; Sintonia das estações: Automática; Peso 750 g; Cor Preta; Tempo de Garantia 6 meses; Cor Preta; Referência AMC590; Conexões de Entrada Auxiliar; Entrada para Cartão de Memória: SD; USB; Peso 750 g; Conexões de Saída Fone de ouvido; Display LCD; Fonte de Alimentação Eletricidade: Bivolt; Alça para Transporte Sim	MULTILASER	UNID	5	R\$349,00	R\$1.745,00

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS

Valor Total do Lote: 3.645,00 (três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO, REVESTIMENTO EM BP, MATERIAL DA	INCOFLEX	UNID	5	R\$729,00	R\$3.645,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

ESTRUTURA EM MDP, NÚMERO DE PÉS: 02, PESO MÁXIMO POR GAVETA: 6 KG, MATERIAL DOS PÉS: METAL, TIPO DE CORREDIÇA: METÁLICA, MATERIAL DO PUXADOR DA GAVETA: POLIPROPILENO, MATERIAL DA GAVETA: MDP, ESCALA DE BRILHO DA GAVETA: FOSCO, ALTURA DOS PÉS: 72 CM, TIPO DE CORREDIÇA DA GAVETA METÁLICA: SIMPLES, ACABAMENTO DA GAVETA: BP, TIPO DE PUXADOR DA GAVETA: EXTERNO, ACABAMENTO DOS PÉS: PINTURA, FORMATO EM L, 01 GAVETA COM CHAVE, MATERIAL PRINCIPAL: MDPM PESO 40,270 KGM 02 GAVETAS, SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSO PHILIPS, SUPORTA ATÉ (KG) 50 KG, TIPO DE GAVETA: EXTERNA, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 75 CM; LARGURA 150 CM; PROFUNDIDADE 170 CM; COMPRIMENTO 1,70 M					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: DOUGLAS B..G. DA SILVA - CNPJ: 23.192.760/0001-43

Valor Total do Fornecedor: 43.394,30 (quarenta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta centavos).

LOTE 1 MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Valor Total do Lote: 813,80 (oitocentos e treze reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Coleção Pedagógica 4 Anos. 5 Volumes (+ 2 CDs)	NFS	UNID	2	R\$98,00	R\$196,00
9	Coleção Pedagógica 5 Anos. 5 Volumes (+ 2 CDs)	NFS	UNID	2	R\$100,00	R\$200,00
10	COLEÇÃO PEDAGÓGICA 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL: Língua Portuguesa, Matemática, História e Geografia, Ciências	NFS	UNID	2	R\$99,00	R\$198,00
11	Livro - Língua Portuguesa, Matemática, História, Geografia, Ciências Naturais, Arte, Língua Inglesa - 2º Ano: Ensino Fundamental	ELSHADAI	UNID	2	R\$109,90	R\$219,80

LOTE 2 MATERIAL USO PERMANENTE: ELETRÔNICOS

Valor Total do Lote: 13.882,00 (treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 127/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO	GREE	UNID	7	R\$1.549,00	R\$10.843,00
4	Sistema De Segurança 8 Câmeras Infra	POWERPACK	UNID	1	R\$989,00	R\$989,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

<p>Gravador Dvr Multi Hd Imagens em HD. Tempo Real 240/240 fps. Compressao H264. Acesso via celular (iPhone, Androi). Backup (USB/Rede/HD Externo). Dual Streams. Suporta HD SATA 4Tb. Sistema: Pentaplex: Monitoração, Gravação, Reprodução, Backup e Rede; Sistema Operacional Interno: Linux; Dispositivo de Controle: Mouse USB. Gravação e Reprodução: canal de gravação:8Canais AHD/HDCVI/HDTV/Analógico. Gravação: Manual, Alarme, Detecção de Vídeo, Contínuo; Reprodução:nomal / rápido / retrocesso rápido / quadro a quadro; Busca:detecção de hora / data / alarme / movimento / busca exata. Backup e Armazenamento: Espaço Ocupado: Audio 28.8MB/H Video 150-200MB/H; Gravação: HD, Rede; Modo Backup: Rede, USB Flash Stick, USB HD externo; Portas Vídeo: Entrada: 8 canais BNC; Saída: 1 VGA / 1 HDMI. Portas Áudio: Entrada: 1 canais RCA. Saída: 1 canal RCA. Outras Portas: Rede: Rede RJ-45 (10M/100/1000M); SD Card: N/A; PTZ Control: N/A; USB: 2*USB 2.0 ports;</p> <p>Características Técnicas: - Tipo: Câmera analogica colorida. - Dispositivo: Sensor de Imagem 1/4" CCD 1.200 Linhas. - Elementos da Imagem HxV: NTSC: 512x492 - PAL: 512 x 582. - Resolução Horizontal: 1.200 linhas. - Frequência Vertical: NTCS: 59.94Hz - PAL: 50Hz. - Sistema de Escaneamento: 2:1 Interlace. - Iluminação Mínima: 0 LUX com 36 IR Led's Ligados.</p>					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

	<ul style="list-style-type: none">- Sistema de Sincronização: Interno.- Taxa de S/N: >48dB.- Shutter Eletrônico: Até 1/100.000sec.- Equilíbrio de Branco: Equilíbrio de Branco Automático.- Raios IR: 880~940 nM Alcance das Ondas Infrared.- Lente: 3,6mm.- Gama: 0.45.- Saída de Vídeo: 1Vp-p, 75O hms.- Controle Automático de ganho: Auto.- Fonte de alimentação: DC12V (+/- 10%).- Consumos de forças: 250mA (+/- 10%).- Temperatura de Armazenagem: (-) 30°C até (+) 60°C.- Temperatura de Operação: (-) 10°C até (+) 50°C.- Tamanho: 6 x 10 cm. <p>Itens Inclusos no Kit: 01 Dvr Multi HD 8 canais 240 fps- Acesso Nuvem- P2P; 01 Mouse USB; 01 HD de 500GB para o Stand Alone; 08 Câmeras Infravermelho 36 Leds até 30mts CCD 1.200 linhas; 01 Fontes de alimentação 12V 10A; 16 Conectores BNC de Mola; 08- Conector P4 macho com borne; 01 Rolo de 100 metros de cabo coaxial 4mm 80% malha</p>					
5	Sirene Campanha Relogio Ponto Escola Industria.Sirene eletromecânica injetada em ABS e imune à corrosão. A ligação pode ser realizada diretamente em uma tomada, utilizando um interruptor de campanha, ou ainda conectada a um Acionador. Especificações Técnicas Cobre uma área aproximada de 300 metros. Atinge 105 dB a 1 metro 127 ou 220 Volts Frequência: 60 Hz	NKG4	UNID	1	R\$150,00	R\$150,00
11	Impressora Multifuncional à laser monocromática. copia, digitaliza, imprime, eniia e recebe fax conexão USB 2.0, rede Wireless (sem fo) e Ethernet. tecnologia NFC (Near Field Communication). Alimentador automático de documentos com capacidade para 40 folhas. VOLTAGEM: 110V. Processador 600 MHz. Memóriade 128MB. Ciclo Mensal 12.000 páginas. Velocidade de Impressão	SAMSUNG	UNID	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

	de 20 páginas por minuto. Tempo da Primeira Impressão de menos de 8,5 segundos. Resolução de Impressão 4800x600 dpi. EmulaçãoPCL6 PCL5e SPL. Impressão Duplex. Sistema Operacional CompatielWindow: 8.1/ 8 / 7 / Vista / XP / 2012 Serier / 2008 Serier R2 / 2008 serier / 2003 Serier. Capacidade de Entrada de Papel Bandeja Padrão: 250 folhas. Bandeja Multiuso. Tipos de Papel Suportados: Papel Comum, fno, reciclado, OHP, etiqueta, enielope, cartão, espesso, bond, pré-impresso, papel colorido. Tamanho do Papel A4, A5, A6, Carta, Executiio, Fólio, Ofcio, ISO B5, JIS B5, Enielope (monarch, 10, DL, C5, C6), Personalizado (76x127mm ~ 216x356mm). Gramatura Suportada Até 220g/m². Método Scan CISColor. Resolução Scan: Óptica:1200x1200dpi. Interpolada: 4800x4800dpi. Compatibilidade Padrão TWAIN, WIA. Velocidade do Fax33.6 Kbps. CompatibilidadeITU-T G3 / ECM. Memória8 MB (600 páginas). Discagem Automática. Capacidade de Papel no ADF 40 Folhas. 1 ano de garantia.					
14	Microfone profissional duplo sem fio UHF Faixa de Frequência de Transmissão: 180 - 270 MHZ, banda alta de VHF Estabilidade da Frequência: 0.005% Faixa Máxima de Desvio: 15kHz Resposta de Frequência: 40 Hz - 20 kHz Taxa Sinal / Ruído: 100 dB Alcance Dinâmico de Áudio: 100 dB THD: 0,5% Alimentação: 4 Pilhas AA Controle de Volume: Individual Distância de Funcionamento da Base: 50 metros Especificações do Microfone (Bastão): Potência de Saída RF: 30 mW (máxima) Emissões de Espúrias: Acima de 45 dB na onda modulada Antena: Dupla Embutida Captador do Microfone: Dinâmico unidirecional Bateria: Pilhas AA padrão	BL6	UNID	2	R\$350,00	R\$700,00

LOTE 3 MATERIAL USO PERMANENTE: INSTRUMENTOS MÚSICAIS

Valor Total do Lote: 16.953,00 (dezesesseis mil, novecentos e cinquenta e três reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agogô cromado duplo com baqueta em madeira, incluindo duas campânulas em aço cromado ligados entre si pelas vértices com acabamento cromado, medidas aproximadas: 29 cm X 17 cm X 7 cm.	QUIRINO	UNID	5	R\$100,00	R\$500,00
2	Atabaque - Em madeira de reflorestamento, casco fabricado em ripas de pinus que medem 60 cm. Ferragens fabricadas em chapa metálica e novo modelo de boca em resina plástica na cor preta. Ajuste e afinação por 04 tarraxas (parafusos e porcas metálicas). Possui 04 ferragens metálicas presas na madeira para as tarraxas, 04 cintas metálicas em torno do casco. Dimensões aproximadas: Circunferência superior: 24 cm; Circunferência central: 26 cm; Circunferência Inferior: 13 cm; Altura: 58 cm; (variação +/- 2 cm). Peso líq. aproximado do produto (kg): 2,4 kg	JENNIFER PERCUSSION	UNID	2	R\$390,00	R\$780,00
3	Berimbau Completo – Em madeira de biriba tratada com acabamento na cabaça e amarrada com rami. Berimbau Gunga Berimbau Médio Berimbau Viola Acompanhado de Caxixi baqueta de tucum. Instrumento Berimbau Gunga - Tamanho adulto: 1,50 a 1,70m	JENNIFER PERCUSSION	UNID	2	R\$120,00	R\$240,00
4	Chocalho Ganzá de alumínio 210X55 mm, profissional	QUIRINO	UNID	6	R\$62,00	R\$372,00
5	Par de Congas LP, TIPO Aspire mod. A647, Jogo de congas de madeira 11" e 12", aro "EZ Curve".	JENNIFER PERCUSSION	UNID	2	R\$2.650,00	R\$5.300,00
6	Pandeiro de 10 polegadas; tarraxas duplas; construção em madeira; acabamento envernizado; pele em nylon; chave para afinação. Estojo para transporte	JENNIFER PERCUSSION	UNID	6	R\$170,00	R\$1.020,00
7	Par de prato para fanfarra, banda marcial 13pol c/alça	QUIRINO	UNID	4	R\$257,00	R\$1.028,00
8	Reco-Reco de Bambu Envernizado de 35 a 40 cm de comprimento de 8 a 10 cm de diâmetro Com Baqueta tripla para raspagem e capa reforçada para proteção e transporte	JENNIFER PERCUSSION	UNID	6	R\$180,00	R\$1.080,00
9	Repique de mão, tamanho 10"x30cm, corpo em alumínio, 6 afinações, com talabarte. Profissional. Garantia do fabricante/loja	QUIRINO	UNID	6	R\$230,00	R\$1.380,00
10	Surdo em alumínio; pele de couro; 20" de diâmetro x 60 cm de altura; com no mínimo de 10 tarrachas para afinação; ferragem cromada; peso aprox. 9kg e tripé	QUIRINO	UNID	3	R\$950,00	R\$2.850,00
11	Rebolo reto Tambor reto de 12" x 45cm,	JENNIFER	UNID	3	R\$366,00	R\$1.098,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

	pele de napa preta ou couro animal, 6 parafusos afinadores individuais. Corpo de madeira ou metálico	PERCUSSION				
12	Tamborim, medida 6 polegadas, em alumínio frisado, com 6 taraxas para afinação.	QUIRINO	UNID	3	R\$118,00	R\$354,00
13	Tarol - matéria-prima: aço inox; medida: 10cm x 14 "; acabamento: aro em aço inox	QUIRINO	UNID	3	R\$217,00	R\$651,00
14	Triângulo, material aço cromado, componentes batedor e corda, tamanho 25 cm, características adicionais batedor com cabo revestido.	QUIRINO	UNID	5	R\$60,00	R\$300,00

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS

Valor Total do Lote: 11.745,50 (onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	RELÓGIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR ANALÓGICO, FUNCIONAMENTO PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOSTRADOR NUMÉRICO ARÁBICO, VIDRO DE PROTEÇÃO, DIÂMETRO CERCA 26 CM	GRANDE PLÁSTICO	UNID	15	R\$31,50	R\$472,50
7	CARRO LIMPEZA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO 114 CM,LARGURA 48 CM, ALTURA 96 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA INDUSTRIAL E COMERCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRATELEIRAS, 4 BALDES, SACO FUNCIONAL E TAMPA	JSN	UNID	3	R\$565,00	R\$1.695,00
9	Quadro verde para giz com moldura de madeira 3mx1.20m	STALO	UNID	9	R\$180,00	R\$1.620,00
12	Balanço suspenso Material: Estrutura em aço, Courvin marítimo, espuma de Alta densidade. Medidas: Comprimento: 0,95 Largura: 0,36 Altura: 0,33 Peso: 6.645kg.	EL SHADAI	UNID	1	R\$748,00	R\$748,00
13	Balanço Skate Material: Feito em Courvin marítimo, compensado de madeira. Espuma densidade D45 quatro cordas independentes com alça de madeira roliça, quatro mosquetões cordas certificadas e ferragens em aço	EL SHADAI	UNID	1	R\$560,00	R\$560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

	galvanizados. Medidas: Base: 70cm Comprimento x 40cm Largura x 7cm Espessura Peso: 5kg com as cordas e mosquetões Suporta: 120kg					
14	Estrutura para integração sensorial contendo Teto:Espaldar, Laterais:Espaldar e Escalada Cordas Estrutura em aço reforçado, pintura eletroestática com 2 suportes giratórios silenciosos e 4 suportes fixos para uso de equipamentos suspensos de Integração Sensorial. Possui as seguintes variações: Nas laterais: Parede de Escalada sensorial de cordas trançadas Espaldar lateral e ou superior Escalada de Agarras Escaladas de pezinhos vazados Escaladas em forma geométricas No teto: Teto livre Teto com cordas Trançadas Teto com espaldares Teto com trilho de marcha motora Medidas: 2.70 comprimento X 1.12 largura X 2.30 altura Peso: 60kg	EL SHADAI	UNID	1	R\$5.900,00	R\$5.900,00
15	Piscina de Bolinhas Premium - Medidas 1,5m X 1,5m - Acompanha 1.500 Bolinhas TOP Coloridas 4 placas em madeira revestidas com lona colorida de grande densidade; - 4 Hastes em Aço Galvanizado com Isotubo colorido blindado; - Rede de proteção Especial;- Toldo confeccionado com lona colorida de grande densidade; - Estrutura 100% em Aço Galvanizado;- 1.500 Bolinhas Coloridas feitas com material 100% virgem. Especificações Técnicas: - Tamanho: 1,50m x 1,50m; - Altura total montada: 1,90m - Placas com 45cm de altura;	MAGIA BRINQUEDOS	UNID	1	R\$750,00	R\$750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

- Capacidade máxima: 7 crianças						
---------------------------------	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: ITA- COMERCIO E INSTALAÇÕES COMERCIAIS EIRELI - EPP - CNPJ: 00.168.845/0001-90
Valor Total do Fornecedor: 5.145,00 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais).

LOTE 2 MATERIAL USO PERMANENTE: ELETRÔNICOS

Valor Total do Lote: 2.495,50 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Bebedouro industrial 100 litros em inox Gabinete estrutural confeccionado em aço inox 430 brilhante, sistema de refrigeração balanceado, baixo consumo de energia, reservatório para 100 litros de água gelada, capacidade de refrigeração de 180l/hora, compressor hermético Embraco, isolamento térmico EPS, aparador de água em aço inox 430, dreno de escoamento embutido, torneira em metal cromado, gás refrigerante ecológico R134A, termostato regulador de temperatura, dimensões 1300x700x650mm, peso 50kg, tensão: 110v ou 220v	ACQUA GELATA	UNID	1	R\$2.495,50	R\$2.495,50

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS

Valor Total do Lote: 2.649,50 (dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Mesa para Escritório Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm. Estrutura em aço carbono e tampo em MDF.	TN MÓVEIS	UNID	10	R\$264,95	R\$2.649,50

FORNECEDOR: JOABE MARTINSON ME - CNPJ: 18.245.570/0001-07

Valor Total do Fornecedor: 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais).

LOTE 3 MATERIAL USO PERMANENTE: INSTRUMENTOS MUSICAIS

Valor Total do Lote: 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	Violão - Acabamento: Verniz brilhante; Braço: Nato com Tensor bidirecional; Cordas: Nylon; Escala: Maple Escurecido (Dark Maple); Faixa e Fundo: Linden; Tampo: Linden Tarraxas: 3+3 Pino grosso; Tipo: Acústico; Trastes: 19 em Alpaca. Com capa para transporte e palhetas sortidas	GIANNINI N14 - Violão; verniz brilhante; tensor bidirecional; cordas em nylon; maple escurecido; acústico; 19 alpaca com capa e palhetas.	UNID	3	R\$318,00	R\$954,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

FORNECEDOR: M.K. SCHITICOSKI - ME - CNPJ: 03.426.221/0001-14

Valor Total do Fornecedor: 5.057,10 (cinco mil e cinquenta e sete reais e dez centavos).

LOTE 1 MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Valor Total do Lote: 4.245,10 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carimbo Animais Diversos Cada Carimbo Mede: 3,5x4,5cm Fabricados Com Borracha De 1 Qualidade E Cabos De Madeira Reflorestada, Carimbos Aprovados Pelo Inmetro. Contem 12 Carimbos. Acondicionados Em Caixa De Papelão.	NFS	UNID	2	R\$84,95	R\$169,90
2	Carimbos de meios de transportes 3,5cm x 4,5cm com 12 unidades	NFS	UNID	2	R\$59,95	R\$119,90
3	Carimbos de números e sinais Material: Madeira 24 peças	NFS	UNID	2	R\$67,95	R\$135,90
4	Carimbos de letras do Alfabeto Material: Madeira 3 x3 cm, 28 peças	NFS	UNID	2	R\$94,95	R\$189,90
5	Carimbos de forma geométricas Material: Madeira 12 peças	NFS	UNID	2	R\$49,95	R\$99,90
6	Carimbos de frutas 12 peças 3,5 x 4,5 cm madeira	NFS	UNID	2	R\$64,95	R\$129,90
7	Carimbos de legumes e verduras Material: Madeira 10 peças, 44x35x20 mm	NFS	UNID	2	R\$39,95	R\$79,90
12	Kit Brinquedoteca com 34 itens em madeira e mdf e EVA, contendo: Rola rola Cubo tátil Transábaco Dado grande Relógio cuco Loto leitura Palhaço bola 02 fantoches Bate martelo Loto numérica Dominó adição Dominó divisão Futebol de pinos Caixas coloridas Teatro da Patota Castelo da leitura Dominó subtração Casinha de boneca Pequeno engenheiro Tapete alfanumérico Móveis para casinha Jogo de argolas liso Quadro de atividades Dominó multiplicação	CARLU	UNID	1	R\$3.180,00	R\$3.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

	Memória alfabetização Prateleira com telhado Quebra cabeça de E.V.A. Blocos lógicos de E.V.A. Pote com 72 letras E.V.A. Pote com 40 números E.V.A. Memória numerais e quantidade Mesa oitavada com oito cadeiras					
13	Tatame Tapete Encaixe Eva Bebe Infantil Criança 50 X 50cm com 12 unidades	HAITI	UNID	2	R\$69,90	R\$139,80

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS

Valor Total do Lote: 812,00 (oitocentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Banco Sensorial em T Capa de Courvin marítimo; Espuma densidade D45, e e madeira. Medidas Base:30cm Comprimento x 15m Largura x 5cm Espessura Pé: 21cm altura x 5cm largura Peso: 1.010kg Suporta: 120kg	BENU	UNID	1	R\$812,00	R\$812,00

FORNECEDOR: METODO OPCI INFORMATICA LTDA ME - CNPJ: 05.195.985/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 11.720,40 (onze mil, setecentos e vinte reais e quarenta centavos).

LOTE 2 MATERIAL USO PERMANENTE: ELETRÔNICOS

Valor Total do Lote: 2.901,90 (dois mil, novecentos e um reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Caixa de som, amplificada, cor preta, 110-220 v, portátil, alça e rodas de transporte, rms amvox, entrada usb/aux/sd card, entrada microfone, microfone sem feio, ac auxiliar, tomada de rede auxiliar, entrada rca, 8 ohm, rádio fm, bateria recarregável, bloutooth, 200w,dimensões (lxaxp) 35cmx57x31, aceita 5% de variação na dimensões	TRC	UNID	1	R\$795,00	R\$795,00
9	Forno elétrico 84 litros Acendimento: Automático - Pannel de Controle: Mecânico - Voltagem: 220V - Dimensões (LxAxP): 60x61,9x58cm - Timer: Analogico - Temperatura mínima (°C): 75 - Temperatura máxima (°C): 260 - Tecnologia de Limpeza: Cleartec - Lâmpada Interna: Sim - Dimensões do produto (LxAxP): 60 x 61,9 x 58 cm	CONSUL	UNID	1	R\$1.608,00	R\$1.608,00
10	Furadeira e Parafusadeira Elétrica 3/8 400w Gsr 7- 14e - Acessório da maleta Furadeira e	BOSCH	UNID	1	R\$498,90	R\$498,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

	parafusadeira e Profissional Parafusadeira/furadeira com cabo que possui controle de torque (24+1) e embreagem de segurança. 1 Cabo de 4 metros. 2 Duas velocidades: melhor combinação de torque e velocidade para parafusamentos e perfurações. 3 Interruptor eletrônico: velocidade sob controle nos parafusamentos. Características da ferramenta Potente motor de 400 W. Mandril de aperto rápido (0,8 - 10 mm). Recomendações de Uso: Instaladores e fabricantes de móveis e móveis planejados Capacidade de perfuração: Madeira: 23 mm / Aço: 14 mm Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) Conteúdo da Embalagem:1 parafusadeira e furadeira 1447 GSR 7-14E Peso líq. aproximado do produto (kg): 1,06kg Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 7x26x27cm Garantia: 12 meses Resumo das especificações Potência absorvida 400 W N° de rotações nominais 0 - 450 r.p.m. N° de rotações sem carga 0 - 1400 r.p.m. Peso sem cabo 1,6 kg Torque nominal 10,3 Nm Parafusar Ø do parafuso torque 24 +1					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS

Valor Total do Lote: 8.818,50 (oito mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário de aço confeccionado de chapa 26, medindo 198 x 120 x 40 cm, A/C/P, com 02 portas com chave, com 04 prateleiras internas com regulagem de altura, pintura epóxi	VEGEL	UNID	15	R\$587,90	R\$8.818,50

FORNECEDOR: MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI - CNPJ: 26.562.781/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 7.964,40 (sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 2 MATERIAL USO PERMANENTE: ELETRÔNICOS

Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
19	Xbox + 2 Controles + Jogo Capacidade: 4 GB Conectividade: Wi-Fi Memória RAM: 512 MB Resolução máxima da tela: 1280 px x 1024 px Velocidade do processador: 3.2 GHz Itens inclusos: 01 Console Xbox 360 Slim ou Super - Seminovo 01 Sensor Kinect - Seminovo 02 Controles wireless (sem fio) marca Feir - Novo 01 Cabo HDMI e 01 Fonte Bivolt 01 Jogo Original para Kinect	KINECT	UNID	1	R\$1.590,00	R\$1.590,00

LOTE 4 MATERIAL USO PERMANENTE: IMOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS

Valor Total do Lote: 6.374,40 (seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	BANCO ESCOLAR PARA TRÊS LUGARES, COLORIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:ENCOSTO E ACENTO EM MADEIRA MACIÇA OU FIBRA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 8 A 10 RÉGUASDIMENSÕES: 45X80X160CM, PODENDO VARIAR 10CM;BANCO DEVERÁ TER, NO MÍNIMO, 4 (QUATRO) CORES DIFERENTES, DISTRIBUIDAS NO ACENTO E NO ENCOSTO;ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO FUNDIDO	INDUSTRIAL CAMILI	UNID	8	R\$609,30	R\$4.874,40
10	POLTRONA DECORATIVA FIXA – TIPO FERRADURA Espuma D-20 no assento e no encosto, espuma D-26 nos braços, encosto e assento fixos e pezinhos de madeira revestidos em alumínio polido com acabamento em grampos com as seguintes Especificações Técnicas: Largura 78 cm; Altura 72 cm; Profundidade 78 cm; Composição 90 % Eucalipto/ 10 % MDF; Possui 04 Pés em alumínio; Altura dos Pés 6 cm; Apoio para Braços; Peso suportado 140 Kg; Material do Braço Corino; Material dos Pés Alumínio, Revestimento do Assento Corino, Revestimento do Encosto Corino. Revestimento do Braço Corino; Enchimento do Braço Espuma DS-26; Altura do; Encosto 72 cm; Cor BEGE ou similar; Altura do assento até o chão 45; Tipo de Encosto Fixo; Almofada do assento Fixa; Acabamento dos Pés Parafuso; Possui Rodízio. Percentual de variação das medidas em até 8%. Exceto para espumas	GAZIN	UNID	4	R\$375,00	R\$1.500,00

FORNECEDOR: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP - CNPJ: 29.634.736/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 2.185,00 (dois mil, cento e oitenta e cinco reais).

LOTE 2 MATERIAL USO PERMANENTE: ELETRÔNICOS

Valor Total do Lote: 2.185,00 (dois mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	Lavadora automática 8 kgs Funções – Centrífuga Níveis de Água – 4 Níveis Recursos – Dispenser para sabão Consumo Aproximado de Energia – 0,235 kWh/ciclo Com Lavagem econômica; Diluição Antimanchas; Dispenser Dose Certa; 15	ELECTROLUX - LT09E	UNID	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br / editais.bomsucesso@bol.com.br

	Programas de Lavagens Flexíveis; 4 Níveis de Água; Agitador com design inteligente; Ciclo Rápido e Pés Niveladores.					
15	Microondas 20 litros FREQUÊNCIA: 60 Hz Com Menu Gourmet, Menu Kids, Menu Light, Trava de segurança, Menu Dia a Dia, Função Descongela RELÓGIO: Sim TECLA DESCONGELAR: Sim TRAVA DE SEGURANÇA: Sim	PHILCO LIVA 20L	- UNID	1	R\$335,00	R\$335,00
16	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL AÇO INOX/ALUMÍNIO, FUNÇÃO PULSAR (CORTAR,FATIAR, RALAR, MOER, MISTURAR), POTÊNCIA 1/2 CV, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO DE 06 A 10 DISCOS, 5 FATIADORES	PHILCO - ALL IN ONE	UNID	1	R\$325,00	R\$325,00
18	VENTILADOR DE PAREDE - Oscilante, grade de polipropileno, com 60cm de diâmetro. Com 3 (três) hélices injetadas em polipropileno, protetor térmico, cor preta, bivolt. Velocidade 1350 rpm, potência 180w, motor 1/4 hp, vazão 13.800 m3/h	VENTISOL - VOP60	UNID	3	R\$160,00	R\$480,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 95.678,40 (noventa e cinco mil , seiscientos e setenta e oito e quarenta)

Bom Sucesso, 11 de junho de 2019.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL